AYTOHOMHE KOCOBCHKO-METOXWJCKE OBNACTMH
Yy HAPOAHOJ PENYBNHWUKW CPBUJH

Bpei 13 I NPHMIKTHAHA, 25 Jeiembap 1950 I Fom. V

Ha ocroBy unana 17 a y Beau unaua 13
Tauka a. 3aKoHa 0 yJpy)Kemuma MU 300po-
BMMA M JPYyrUM jaBHUM CKyIoBMMa, Te M0-
ITO Cy MCIyHeHH YCJIOBA M3 unana 14, 15

u 16 rope moMEHYTOr 3aK0HA, M0 MUTAILY
ocHuBama M paja KyntypHo yMeTHHUKOT
npywmrsa ,Pamng Ilepa® y Byuutphy. [To-
BepeHNUITBO yHyTpammux rnocaosa CHO-a
y ByuHuTpHy JAOHOCH:

PEWEBE

O oaoGpery ocHuBamba M paja Kyi-
TYpHO YMETHWUKOr ApymTsa ,Pawmj He-
ga“ y ByuutpHy.

OpgobpaBa ce TnpemMa MOJAHETOM TpoO-
rpamy U npaBmiiuMa, ocHuBaise u pap Kyi-
TYPHO yMeTHMUKOT APYTBa ,Pamrun Hena-
y ByuuTpHy, ca TpaBOM JenaTHOCTH Ha
noApyujy cpesa ByuuTpPHCKOT.

Bpoj 4382 u3 [lopepeHMIUTBA YHYTpa-
mibyux nocnosa CHO-a y ByuuTphy paaua
16 Hosemb6pa 1950 rojpune.

Ha ocuoBy un, 17 u un 13 crasa |
3axoua 0 yapykewmuma, 300poBUMa U Jpy-
rdM jaBHHM CKy[oBMMa, a TMOWITO Cy KCIy-
theHn ycioBu w3 uj. 14, 15 u 16 rope mno-
MEHYTOT 33KOHA M0 NHTalby OCHUBabA H
paaa Croptexor apyutsa,OMJIAITVUHALLY
y Koc. MutpoBunu [ToBepeHUIITBO yHYTpa-
mmbux mocjosa 'HO-a y Koc. Mutposuiu
noHocu cieaehe:

0 Lo 10 8 - 8 )

OjoGpasa c#, mpema MoJAHeNneH M 1pa-
BUJIMMA M [porpamy, OCHUBAKA M paja
Crnoptexor apymasa ,Omnazunan“ y Koc.
MuTpoBui(H ca NPaBOM JieiaTHOWhyY Ha noj-
pyujy rpaga Koc- Mutposuie.

Bpoj 7932 W3 [IlopepenniiTBa YHY-
Tpauwux nocjosa F'HO-a y Koc. Murpo-
Bunu Aana 25 nosemOpa 1950 roaune.

Ha ocuoBy un, 17, a 'y Besu um 13
3aKOoHA 0 yApYIKEeHLHMa, gbopoBuma u JApy-
THM jaBHHM CKynoBHMMa, a IOWITO Cy HCny-
HbeHH ycjioBu u3 ui. 14, 15 u 16 rope no-
MeHYyTOr 3aKoHa M0 NUTamby OCHHBAA M
paga TI'pajckor amaTepCKOr M030pHINTA Y
Koc. MutpoBuny, IloBepeHuInTso yHyTpall-
wpux nocsoBa 'HO-a y Koc. Murpouuu
JIOHOCH:

P B Exlb E

OnoGpapa ce, a mpema IMOJAHEHIEHHM
npaBwinMa M Tporpamy OCHMBamba M paja
Ipazckor amarepckor nosopuwta y Kog.
MuTpoBuIH, ca MpasoM J(eAATHOCTH Ha MOJ-
pyujy rpaiga Koc. Mutposuie.

Bpoj 7981 W3 [ oB. yHy7pambyX 10-
cnoa y Koc. Mutpopuum jgana 1 jei mopa
1950 roz.

e

? MOBEPEHUIUTBO ®UHAHCUJE OHO
AKM OBJIACTH
ITomonpuspeno podpo ",IMoaropje”
Yuc y perucrap

Peniesem [losepeunmtTBa (puHAHCH]A
OHC AKM O6Gractu 6poj 102.962 on 6 ae-
uemGpa 1950 roa. ynucano je y perecrap
JlpskaBHUX TpuBpesnux npeayseha macTpa-
nu 244 csecka 1l 50 O0snacHo MOBONPUBPES-
1o poopo ,IMoxropje” y Tlpuspeny.

Mpenysehe je ocnosao Ob6nacuu K.O.
AKM Obnacru peuembem 6poj;115.943 o
1549 rojx. HA Taj JIAUMH LITO je 3eMaJLCKo
nomonpuBpeAHo aobpo ,Iloaropje cnojero
ca OfnacHum ‘mobonpuspefHum aobpom y
IywanoBy, Koje OBHM mpectaje aa Gyne ca-
MOCTAJII0 NpaBHO nuue M Opuuie ce U3 pe-
rUCTPA.
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KocoBcKo-MeToXM]CKe Oﬁm :

[Mpenysehe npon3BoAuM KBAJUTETHO Ce-
M€, Kao M apTHKJIe 3a MpexpaHy. U BpIIH
OAr0j MPHUIUIOAHUX Tpiia.

$pumy npefgyseha mnortoucyje dupex-
Top bBammuapesuh Bykoje, ca oBnaumhemem
0e3 MpeTXofHE CarjacHOCTH [0 W3HOCta 0
2,000.000 pmaapa a npeko Tora ¢amo ys
npeTxogny carjnacHoct AOP-a.

Bpoj 102962 W3 [losepenumiTBa 32

‘¢punancuje OHO AKM O6nacru y IMpumitu-

HY Jana 6 meuemGpa 1950 rop.

MOBEPFHUWTBO ®UHACHUJA OHO
AKM OBJIACTHU

Paguonuna ¢uHor Hamemraja y [lehu
YINC ¥ _PETCNCTAP

Pememew [losepenuiursa (uHaHcHje
OHO AKM Odnactu 6poj 103888 045 pene-
mopa 1950 roguHe ymucaHo je y peruaciap
HAp)kaBHUX NpUBpeAHUX Mpejyseha nacrpa-
Hu 242 cBecka II 50 Papuonuna ¢uHor na-
mewraja y Tlehu. Z

INpeaysehe je ocuoao Obnacua H.O.
AKM Oo6nactu pemiewem 6poj 92262 ox 27
centembpa 1950 roaune a npejMeT MocCa0Ba-
Bba My je u3pajga ¢uHOr HameluTaja mo Io-
pyLIOUHN.

dupmy npeayseha noTnucyje RupexTop
MunoBan Munuhicosuh ca-oziaaurherbem 6e3
NpeTxojHe carjacHiICTH [0 JuHapa 5(1(),000
,a TpPeKo TOra H3HOCAa €aMo y3 ojohpcibe
AOP-a.

Bpoj 108887 Op TloBepenumTBa ¢QuH-
acuje OHO AKM Oo6nactu y [lpuintenu
aaHa 5 pgerzmbpa 1950 roauue.

MMOBEPEHHIITBO OHUHACUJA OHO
AKM OBJIACTH

Papguonnuu ¢unor namemrtaja y Koc. Mut-
poBviln

YIHC ¥V PEI'MCTAP

Pememwem [loBepenuwmiTsa i acije
OHO AKM O6nactu 6Gpoj 108.889 oz 5
neuembpa 1950 romune ymucano je y per-
uctap JpKaBHBX [puBpefHHX Hpeayseha
Ha cTpanu 243 csecka Il / 50 Paguonuna Qu-
Hor HamewTaja y Koc. MsTpoBuiin.

[lpeaysehe je ocnoBao O6macuu H.0.
AKM Oo6nactu cBojum peiieremGpoj 92262
ox 27 centembpa 1950 roguHe, a mpeaMeT
NOCJIOBE A My je M3pajga GuHOr HameliTaja
1o nopybuHu.

(Gupmy mnpenyseha nornucyje anpeKTop
CaBo Crauxosuh, ca opnamheme Ge3 nper-
XoaHe caryacHocTy AOP-a ne wm3Hoca o
auvnapa 500.000 a mpexo Toro w3Hoca camo
no opobpewy AOP-a.

: ; & K J % -'
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cuje OHO AKM Oﬁnanz y [TpuiuTnay gana
5 peuemb6p pOagnd oA
DARR. ot 2

MOBEPEHMIITBO ®HMHAHCUJA OHO
AKMC ¥ [MPALUITUHU
Ilpomene y peructpy

- Pewemenm T[Torepennmursa ¢uuancuja
OHO AKM Oénactu 6poj 110177 on 9 xae-
uembpa 1950 ropuHe ynucan je y perucrap
Hprapnyx npuBpeAHux npeayseha na cTpa-
nu 208 csecka 1l —50 HoBu jgumpextop 0OG6-
JlacHoOr MelwoBUTOr mnpeayseha 3a OTKYN ki
npepagy MobONPMBPeSHUX IHpon3Boga Mu-
JyTHH Bykoruh, ca McT#4m oBnawhermeM pa-
Hujer-gupexropa Jycypa Cmaje Koju je cme-
beH M OpucaH H3 perucrtpa.

Bpoj 110177 W3 TloBepennitea ¢u-
Hancuja OHO AKMO y [llpumtvnu nana 9
Aenembpa 1950 roj. :

'PAIACKA H*POOHU OIIBOP VvV
KOC. MUTPOBULIU
Lipenonurnapcko npepyselie
WCIIPABXA V PEFMCTPY

Misspuinu oabop I'pagckor HapoaHor
opdopa y Koc. Mutposuiu ofjaBmyje na je
ynucano y perucrap Ip)kaBHHUX NpPHUBPEAHH

npenyseha nox Gpojem 4 ucnpaBKy aMHHU- v

CTPaTUBHO ONEPATUBHOI pyKoBojcTBa Lipemno-
nuriapexor mnpenyseha y Koe. MuTpoBuin
y TonuKo, mTo he ce momenyrto npenyselie
HalasuTH MO OIEPATHBHUM [YKOBOJACTBOM
WMsspumor oj60pa I'pajcior HapoaHOF 0/160-
pa y Koc. Muatposuiii Kao npeay3sehe noka-
Jnor sHagaja on 15 mapra 1949 rogune.

OGpTtHa cpeacTsa oBor npeayseha cy
Junapa 500.000

Dupmy npeayseha moTnucusake HoBo-
opnamhenn aupexTop Panko Boxkosuh Ha
MeCTOo AoCajialiber JupekTopa Mypat Apcna-
Ha KOjM je paspemien Ay)KeocTu 16 janyapa
1950 roaune.

Bpoj 14.752 W3 TIloBepenmntsa ¢u-
Hacuje 'HO y Koc. MutpoBunm jaana 14
HozemOpa 1950 ro e,

Or'JIAC O NMOHHUITEWRY MCMPABE

Cpeciu cyn y Kocosckoj BuTuun o6ja-
Bibyje aa je Cowon Hojkuh, 3eMmbopa HUK
13 cesia Moruse usryouo KaHTapeky noTspay
Cpeckor oTkyvnHor npeayseha y Butuuu moj
Opojem 373876 3a npopatux 523 kunorpama
Oenor JuTa.

}losuBa ce cBaku omHajy uujem ce npm-
TeXKaky Ha/a3u 0BA NOTBPAA A TO jaBH OBOME
cyay y poxy on 30 pama oj paHa 06jassbu-
Baiba OBOT Orjaca HCTO TAKO aKo MMA KaKaB
NPUTOBOP Ay’KaH j& ia y HCTOM POKY A0CTaBH.

Bpoj 79 Oa Cpeckor naponuor ¢yaa y
Butunu gana 21 nHoBemGpa 1950 ropue.
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OrTrJji ACH

216. UsryO/per0 yBepembe 0 HHBATHIU M3-
pato ox crp me OO6x cHOr opbopa orazmapsaM 3a
mepaykelis. — Murpa JKusuh Jlanmwe Ceno — [lpu-
HITHHA.

217. Usry6seHa yBepema MOTPOWAYKUX Ka-
patra MO 6poj 527 u/[I-1 Gpoj 526 uspata of crpane
'HO MMpumTvaa Oory’maBam 3a Hepa)Kehe. Ocmay
Xacaud pajuuxk — I[IpumTusa.

218. W31 y0meny pafEkUKY KIbMKHIY H3/IATY
1946 roguue ornamasam 3a mepaxehy. Bopika To-
noouh p:euK — [pum ums’

219, Wsry6meny perpyTHy mcnpaBy Gpoj 853
M3[ATY Of CTpaHe BOjHOr orcewa y [lpumTHHNM Or-
nawasam 3a Hepawehy. Wemam BynaroBum — Jlo-
OpeBo — cCpes rpavyasuyiKy,

227, Wary0eHo yBepeme MOTPOIIAYKUX KapaTd
xateropuje MQ u JI-1 3a Mecen paeuembap uspgare
on crpane 'HO-a [Ipumruna, ornamasam 33 Hepa-
yehe, Pucto Papgosanopuh eny)xdesuk — [lpu-
HITHHA.

221. Hsry6.pene noTBpAe 3a mpjare CTBIpH
KOMHCHOHO| mpomasauin ,Ipan-n* 6p. 1 y IMpu-
WTHEU U TO noTepny 6;0j 131, 132 u 139 ornawma-
BaMm 3a HeBay)K.he. 3ehup Cenum yuurem Jobpu /lyo
— rpaYaHu4KH.

232, W3ryb/peny NOTPOWIAUKy KapTy c2 yBse-
pemeM 3a Mecenm jauyap 1951 rojuue Karero uje
P-3 orn2masaw 3a weBa)kehy. Hatanujyr Aunjipeje-
Buh cay6esuk — [lpumTHHA.

223. UaryGmpeny pomahuncky xapry K-3 or-
nzmaBaMm 3a HeBakehy, Tapum Bomerun v caymx-
Oeauk — [TpumTHHA

224, Usry6ment1 ayromobuiacku €p j I{-4-
009¢ xk2muoHa mapke ,TIuonup* orjmaur B'M HeBa-
yxehinm- Pynauk marszsura — ,lomem*.

223, V3ry6/peny CHHIMKAJNHY JI TETHMalnjy
Opoj 1'4'4 m3ma'y o CTP HEe CaBe3! NpoO BETHHAX
papauka Opoj 30.517 ormamasam 3a seray:.hy.
Marpwuja Vsrxosah mactapauk ruMm — lHpumruaa
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1. Peweme [ToBepenumTsa yHyT. nociosa u3 Byuutpua 6poj 4382 crp. 79

2. Peweme IMoBepennmrna ynyTp. nocioba uz Koc, Mutposrue 6poj 7932
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Cnyskoenn juct AyrtoHomHe Kotoscko-Meroxujeke OGnacTd u3iasu ABa IyTa MeCeuHo.
Pyxonucu v ornacu ce masby na aapecy: Msppuinu on6ip OHO — opranusanuono-
MHCTPYKTOPCKO. y [Mpumuwituun, — YekosHu Gpoj 38-902001
Oarosopuiu ' peauuk Oparytun Kanyheposuhk — Il1amna O6nacHo M3AaBauKO-IITAM-
napciko npenysehe ,[TIPOCPEC“ — [lpumrnna,




(mimi 6 dinare

VDEKJE FASHIZMIT

FLETORJA

E KRAHINES AUTONOME

LIRI POPULLIT!

ZYRTARE

TE. KOSQOVES ‘E

METOHIS

NE REPUBLIKEN POPULLORE TE SERBIS

PRISHTINF, 25 Dhetuer . 1950

i Vieti V

Ne baze te nenit 17 e ne lidhje me
nenin 13 pika a) te Ligjit mbi shogatat, ku-
vendit dhe te tjera, mbledhje publike
dhe mbassi ge jane permbush konditat nga
neni 14, 15 dhe 16 te Ligjit te permendun,
per cishtjen e formimit dhe veprimit te
Shoq iis kulturo artistike ,Rashid Deda“ ne
Vugitern, Drejtorati i punve te mbrendeshme
te KPRR ne Vugitern pruni Kete

VENDIM

Mbi lejimin e form!mit dhe veprimta-
ris se Shojnis kulturo-artistike ,RASHID
DEDA® ne Vugitern, {

Lejohet simbas programit dhe te rregu-
llores, te parashtrueme formimi dhe veprim-
tarija e Shoqnis kulturo-artistike ,RASHID
DEDA® ne Vugitern, me te drejte veprimi
ne juridiksionin e rrethit te Vugiternes.

Nr. 4382 nga Drejtorati i Punve te

mbrendeshme te Keshillit populluer te rre-
thit Vugqitern, date 16 nanduer 1950.-
Né bazé té nenit 17 dhe té nenit 13

rresht i I i Ligjit mbi shoqatat, kuvendet
dhe té tjera mbledhje publike, e mbassi qZ
jan3 permbush konditat nga neni 14, 15 dhe
16 t3 Ligjit t: nalt! pirmendun né lidhje
me formimin che veprimtarin e shoqnis spo-
‘rtiste “OMLADINAC,, ne Mitrovic®, Drejto-
rati i Puve té mrbendéshme i KPQ ne Mit-
rovicé pruni kété.

VENDI M

Lejohet, e simbas paragitjes s¢ rregu-
llorés dhe programit, formimi dhe veprim-
tarije e shoqnis sportive Omladinac ne Mitro-
vice me té drejt veprimtarre ne jyridiksionin
e qytetit te Mitrovicts.

Nr. 7932 nga drejtorati i
Mbrendishme te PKQ ne mitrovice,
25 nanduer 1950.

punve te
daté

Ne baze te nenit 17, e ne lidbje mé ne-
nin 13 te Ligjit mbi shoqatat, kuvendet dhe
te tjera mbledhje publike, e mbasi qe jane
permbush konditat nga neni 14,15 dhe 16 te
Ligjit te nalte permendun ne lidhje me for-
mimin dhe veprimtarin e theatrit amateristik
te qytetin Mitrovice, Drejtorati i punve te
mbrendshme te Keshillit populluer te qytetit
ne Mitrovice pruni kete

VENDIM

Lejohet, e simbas parapitjes se rregu-
llores dhe te programit, formimi dhe vepri-
mtarija e theatrit amateristik te qytetit ne
Mitrovice, me te drejte veprimtarije ne qytetin
e Mitrovices

Nr.7981 nga Drejtorati i punve te mbre-
ndshme te KPQ ne Mitrovice, date 1 dhetuer
1950,

DREJTORATI FINANCAVE I KPK TE KRAHI-
NES AKM
Ferma bujgesore ,Podgorje”
Regjistrim ne regjister

Me vendim te Drejtoratit te KPK te
Krahines AKM Nr. 102.962 date 6 dhe-
tuer 1950 asht rregjistrue ne regjistrin e Si-
permarrjeve ekenomike shtetnore ne fagen
244 libri 1I-50 Farma bujgsore Krahinore
,Podgorje“ ne Prizren.

Sipermarrjen ¢ ka formue Keshilli eg-
zekutiv Krahinuer me vendim Nr. 115943
prej 1949, ne kete menyre qe Ferma e per-
bashket bujqesore ,Podgorje“ asht bashkue
me Farmen bujqesore krahinore ne Dusha-
nove, me te cilin ma kéjo ndalohet te jete si
person dipendent jurdik dhe shlyhet nga
regjistri.

Sipermarrja prodhon farna kvalitative
si edhe artikuj per ushgim dhe ushqgen bag-
ti per mbare.-Shtime-




Faqe 78 Fletore zyrtare e Krahines

Autonome te Kosoves e Métohis . Nr. 13

Firmen e sipermarrjes e nenshkruen
drejtori Bashcareviq Vukoje, me plote te dre-
jte deri me 2.000.000 dinare e ma teper se
kejo .duhet marre ma perpara pelgimi e
UAO-a.

Nr. 102962 nga Drejtorati i Financave
te KPK te Krahines Autonome te Kosoves
e Metohise date 6 dhetuer 1950.

DREJTORATI 1 FINANCAVE TE KPK TE KRA.
HINES AKM

Puntorija e mobiljeve te mira ne Peje
Regjistrim ne regjister

Me vendim te Drejtoratit financave te
KPK te Krahines AKM Nr. 108888 date
5 dhetuer 1950 asht regjistrue ne regjistrin
e sipermarrjeve ekonomike shtetnore ne fagen
242 libri 1I-50 puntorija e mobiljeve te mira
ne Peje.

Sipermarrjen e ka formue Keshilli ek-
zekutiv krahinuer i KPK te KAKM me ven-
dim Nr. 92262 date 27-shtatuer 1950 dhe
landa e veprimtaris s’aj asht punimi i mo-
biljeve te mira simbas porosinave.

Firmen e sipermarrjes e nenshkruen
drejtori Milovan Miligkoviq me Kkufizim pa
kerkue kurfar autorizimi deri me 500.000
dinare, e mbas kesaj shume vetem me lejen
e UOA s.

Nr. 1908888 nga Drejtorati i financave
te KPK te krahines AKM ne Prishtine
date 5-dhetuer 1950.

DREJTORATI I FIMANCAVE TE KPK TE
KRAHINES AKM
Puntorija e mobilieve te mira ne Mitrovice
te Kosoves

Registrim ne regjister

Me vendim te Drejtora‘it te Financave
te KPK te krahines AKM ne Prishtine Nr.
108.889 date 5 dhetuer 1950 asht reg]istrue
ne regjistrin e sipermarrjeve e<on-mik shtet.
nore ne faqea 243 libri {[-50 Puntorija e no.
biljeve te mira ne Mitrovice.

Sipermarrjen e ka formue Keshili eg-
zekutiv Krahinuer i Krahines AKM me ve -
din Nr. 92262 date 27 shtatuer 1950, e landa
e veprimtaris asht mbarimi i mobiljeve te
mira simbas porositjeve.

Firmen e sipermarrjes e nenshiruen
drejtori Savo Stankoviq me te drejte pa
kerkue pelgimln UOA-s deri me 500.000 di-
nare ma teper se kejo shume duhet kerku:
pelgimi i UOA-s.

Nr, 108,889 nga Drejtorati i Financave
te KPK te Krahines AKM ne Prishtine da-
te 5 dhetuer 1920.

" te KPK ne Prisht' ne Nr

DREJTORATI I FINANCAVE TE KPK TE KRA-
HINES AKM !

ndryshime ne regjister «

Me vendim te dr. jtoratit te financave
110177 date 9 dhe-
tuer 1920 &sht = regjistrue ne  regjister
te  Sipermarrjeve ekonomike shtetnore ne
fagen 208 libri II-50 drejtori ri i siper-
marrjes Krahinore per mbledhjen dhe per-
punimin e produkteve bujqesore € te ndry-
shme Milutin Vukotig, me te njajten te drejte
si drejtori i maparshem Smajo Jusufi, i cili
asht ndrue dhe shlye nga regjistri. S

Nr. 110177 nga Drejtorati i financave
te KPK te krahines AKM ne Prishtine, date
9 dhetuer 1950.-

KESHILLI POPULLUER I QYTETIT NE MITRO-
VICE
Sipermarrja e tullave dhe e gerepit
korigjim ne regjister

Keshilli populluer i qytztit ne Mitrovice
shpail se ka regjistrue ne -regiistrin e si-
permarrjeve ekonomike shtetnore nen nr. 4
korigjimin e udhehegsis administrativo ope-
rative te sipermarrjes se tullav: dhe te gere-
pit ne Mitrovice, ne -menyre qe sipermarrija
e permendun do te jete ne udheheqsin ad-
ministrasivo operative te Keshillit egzekutiv
te Keshillit populluer te qytetit ne Mitrovice
si sipermarje te karakterit lokal nga data e
15 mars 1949.-

Mjetet e xhiros se sipermarrjes jane
500.000 dinare.

Firmen e sipermarrjes do t’a nenshkr-
en i ri-autorizuemi drejtor Ranko Bozhovig
ne vend te drejtorit te deritanishem Murat
Arsllzni i cili asht shkarkue nga detyra me
date 16 kallnuer 1950.-

Nr. 14.752 nga Drejtorati i financave
te KP ne Mitrovice, me date 14 nanduer
1950.-

-

SHPALLJE MBI ANULIMIN E DOKUMEN-
TIT

Gjyqi i rrethit ne Vitin shpalle se SO-
KOL NOJKICI, bujk nga katundi Mogile e
-ka humbe vertetesen e kantirit te sipar-
mjes se rrethit per mbledhje ne Vitin nen
nr. 373876 per e ka dorezue 523 kgr. drithe
te bardhe.

Ftohet se i cili ay qe ne raste se e ka
gjete kete vertetese t’a lajmeroj kete gjyqe
ne kohen prej #0 ditve nga data e shpalljes
se kesaj shpalljeje, gjitheashtu edhe ne raste
se ka ndonji pretendim asht i detyruem qe
n’afatin e caktuem t’adergoje.-

Nr. 79, nga Gjyqi i rrethit ne Vitin-
date 21 nanduer 1950.-
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220 Gertifikaten e humbun te triskave 'ush-

; - gimit te kategorise MD dhe D—1 fer muejin dhetuer

I LAJMERIME PRIVATE 1951 té leshueme nga ana e KPQ ne Prishtine, e

216 Vendimin e humbun mbi invaliditetin te
leshueme rga ana e keshillit Kra¥inuer e de'laroje
te pa-vlefshme. — Mitra Zh'viq Lapje selo — Pri-
shtine.

217 Certifikatat e humbuna te triskave t‘ush-
qimit PO Nr. 527 dhe D—1 Nr. 526 ie leshueme
nga ana d KPQ ne Prishtine i dek'aroje ' te pa-
vlefshme. Osman Hashni puntuer nga Prishtia.

218 Librezen e humbun te puntosise te leshu-
emz ne vjetin 1949 e deklaroje te pa-viefshme —
Borka Todoroviq puntore — Prishtine.

219 Lib-ezen"e humbuu te regrut'mit Nr. 863
te Teshueme nga ana e Zyres se regrutimit ne Pri-
shtine e deklaroje te ‘pa-vlefshme. — Islam Bula-
tovei Dobrevo-rreth i Gracanices.

deklaroje te pa-vlefshme, — Risto Racbvanoviq
nenpunes — Prishtine.

221 Vertetesat e humGina per robet e dha-
nun a dugojes komisionale ,Grarap“ Nr. 1 ue Prish-
tine me numrat 131. 138 dhe 139 i deklaroje te pa-
viefahme. — Zecir Sel mi mesues Dobri-Dub, rreth
i Gracarices.

222 Trisken e humbun te ushqimit bashke
me certifikaten per muejin kallnuer 1951 te katego-
ris R—3 e deklaroje t: pa-vlefshme. — Natalija An-
drejeviq nerpunse Prishtine.

223 Karten e humsun te konsumit te kate-
goris K —3 e deklaroje te pa-vlefshme. — Tafil Bole-
tini nenpunes Piishtin>,

224 Numrin automobilistik te humbun ,C-4-
0099« te auto-karros marka ,Pionir* e dekla oje te
pa-vlefshme. — Miniera e magnezitit , Golesh®.

225 L.b ezen e humbun sindikale Nr. 14414
te leshueme nga shoqata o puntorve arsimtar Nr,
30.517 e deklaroje te pa-vlefshine. Marija Ivkovig'
mesimdhanes i G,imnazit I rishtine.




Faqe 80 Fl.tore zyrtare e Krhines Autonome te Kosoves e Metohis Nr. 13

Permbaijtije

1. Vendimi i Drejtoratit te P. te mbrendeshme ne Vugitrn Nr. 4382
fage 79.

2. Vendimi i Drejtoratit te P. te Mbrendeshme ne Mitrovic Nr. 7932
“dhe 7981 fage 79.

Regjistrjm ne regjister te SESH, fage ©0.

Ndryshime ne regjister fage 90.

Shpallje mbi anulim dokumenti faqe S0.

Lajmrimet private fage 91.
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Fletorja zyrtare e Krahines Autonome te Kosoves e Metohis del dy here ne muej

Dorshkrimet e shpalljet dergohen n’adrese; Keshilli egzegutiv te KPK— Seksioni
organizativo instruktive-ne Prishtine — Numri i ¢ekut 38-902100.

Redaktori pergjigjes: Drgutin Kallugjerovig® — Boton Shtypshkronja shtetnore
, Milladin Popoviq“ Prishtine.




